19.07.2021Г. № 418
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
№ 25 от 27.01.2021 г. «Об утверждении перечня

проектов народных инициатив, порядка

организации работы, установлении расходных обязательств Слюдянского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования на 2021 год»

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий Перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования, сформированных на 2021 год по итогам проведенных на территории Слюдянского муниципального образования публичных слушаний, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года №108-пп, Постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 271-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив от 14.02.2019 № 108-пп», руководствуясь статьями 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года № RU 385181042021001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 27.01.2021 № 25 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы, установлении расходных обязательств Слюдянского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования на 2021 год» и читать его в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Байкал-новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в телекоммуникационно-информационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения Н.Н.Кайсарову.
И.о. Главы Слюдянского

муниципального образования
О.В. Хаюк

	Приложение № 1

	Утвержденное,

	постановлением администрации Слюдянского

	городского поселения

	от 19.07.2021 №

	Перечень проектов народных инициатив на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Устройство спортивного многофункционального хоккейного корта в городе Слюдянка по улице Парижской Коммуны в районе дома № 84
	до 30 декабря 2021 года
	2 738 603,10
	2 546 900,80
	191 702,30
	14.14

	2
	Обустройство общественного пространства в городе Слюдянка в микрорайоне Березовый

	877 809,30
	816 362,62
	61 446,68
	14.15

	3
	Поставка спортивной площадки для воркаута в город Слюдянка для установки (своими силами) в парке Железнодорожник

	286 071,60
	266 046,58
	20 025,02
	14.14

	4
	Поставка декоративных часов с подсветкой для установки (своими силами) на водонапорной башне в городе Слюдянка

	263 000,00
	244 590,00
	18 410,00
	14.13

	ИТОГО:

	4 165 484,00
	3 873 900,00
	291 584,00

2